
Karton sammeln
für einen gesunden Wald

ColleCter le Carton
pour une forêt saine

raCColta di Cartone
per una foresta sana

reColha de Cartão
para uma floresta saudável

të mblidhet Kartoni
për një pyll të shëndoshë

saKupljanje Kartona
za zdravije šume

Kartonlari toplaYalim
sağlıklı bir orman için

www.regensdorf.ch

informata tjera për njohuri të vlefshme mbi mbledhje të kartonit
Tel. 044 842 38 88 apo abfall@regensdorf.ch

pse të mblidhet?

Me mbledhjen dhe riciklimin e kartonit ne japim një kontribut vendimtarë për  
ruajtjen e pyjeve tona dhe reduktimit të ngarkimit të mjedisit nga ana  
e industrisë së letrës. Çdo e pesta pemë e prerë në të gjithë botën, sot përdoret  
për prodhimin e letrës dhe kartonit. 
Bashkia Regensdorf ofron një mbledhje të ndarë të kartonit. Riciklimi i kartonit  
i kursen resurset natyrore dhe është më ekologjik për mjedisin se sa djegia e  
mbeturinave në impiante për ngrohje. Fibrat e rifituara përdoren për prodhimin  
e kartonit valorë, paketimeve dhe pjesërisht edhe për mobile.

Bashkia e Regensdorfit falënderohet për ndihmë të popullatës për një  
trajtim të vetëdijshëm të resurseve.

Çka i përket mbledhjes  
së kartonit

–  Kartoni i valëzuar
–  Kutitë e vezëve
–  Kartonët e pemëve dhe perimeve
–  Zarfet prej letre
–  Të gjitha llojet e kutive të pa 

shtresuara dhe pa shirita ngjitës 
–  Qeset e letrës

Çka nuK i takon mbledhjes  
së kartonit

– Tetrapak paketimet
– Kutitë e detergjentit
– Kartoni i ndotur
– Plastika
– Stiropori

i takon mbeturinave!

të mblidhet  
Kartoni  
siÇ duhet!

Katër hapa për përgatitjen e 
paketimeve siç duhet:

1.  Letra e vjetër dhe kartoni të  
mblidhen ndarash 

2.  Kartoni i ndotur apo i shtresuar me 
masë plastike përket në mbeturina

3.  Kartoni paloset, tubohet dhe lidhet

4.  Dhe në ditën e mbledhjes të 
vendoset në vendet e tubimit të 
mbeturinave para orës 7

Vini re: Kartonët e pa palosur apo 
kutitë nuk do të merren me vete!

Više korisnih informacija o odlaganju kartonskog otpada
Telefon 044 842 38 88 ili abfall@regensdorf.ch

Zašto saKupljati?

Sakupljanjem i reciklažom kartona dajemo značajan doprinos očuvanju naših šuma  
i smanjenju zagad̄enja životne sredine koje proizvodi industrija papira. Svako peto 
drvo posečeno u svetu se danas koristi za proizvodnju papira i kartona.
Opština Regensdorf organizuje odvojeno sakupljanje kartona. Reciklaža kartona  
štedi prirodne resurse i ekološki je prihvatljivija od spaljivanja u elektranama na  
otpad. Reciklirana vlakna se koriste za proizvodnju talasastog kartona i ambalaže,  
a u nekim slučajevima i nameštaja.

Opština Regensdorf zahvaljuje stanovništvu za pomoć u savesnijem  
postupanju sa resursima.

šta spada  
u sakupljanje kartona

–  Talasasti karton 
–  Kartonske kutije za jaja
–  Kartonske kutije za voće i povrće
–  Papirne koverte
–  Sve vrste kutija bez premaza  

i lepljivih traka
–  Papirne kese za nošenje

šta nije uključeno  
u sakupljanje

–  Ambalaža od tetrapaka
–  Kutije od deterdženata
–  Prljav karton
–  Plastika
–  Stiropor

spadaju u smeće!

praVilno  
saKupljanje  
Kartona!

Četiri koraka za pravilnu  
pripremu:

1.  Sakupljajte odvojeno otpadni  
papir i karton 

2.  Prljav ili plastikom obložen karton 
spada u smeće

3.  Karton presavijte, složite i povežite

4.  Iznesite na uobičajeno mesto  
za sakupljanje otpada tek na dan 
odvoženja pre 7 časova 

upozorenje: nepovezan karton  
ili kartonske kutije se ne odvoze!

Karton imhasıyla ilişkili başkaca bilgiler almak için
Tel. 044 842 38 88 ya da abfall@regensdorf.ch

ni̇Çi̇n topluYoruZ?

Kartonların toplanması ve geri dönüştürülmesiyle ormanlarımızın korunmasına  
ve kağıt sanayinin çevre üzerinde oluşturduğu yükün azaltılmasına önemli  
bir katkı sunmaktayız. Dünya çapında kesilen her beş ağaçtan biri günümüzde kağıt  
ve karton üretimi için kullanılmaktadır. 
Regensdorf İlçesi ayrı bir karton toplama faaliyeti sunmaktadır. Kartonun geri  
dönüştürülmesi doğal kaynakları korumaktadır ve çöp yakma santrallerinde  
yakmaktan daha fazla çevre dostudur. Yeniden kazanılan lifler oluklu mukavva,  
ambalaj malzemesi ve kısmen de mobilya üretiminde kullanılmaktadır.

Regensdorf İlçesi kaynakların duyarlı kullanılması için yaptıkları yardımdan  
dolayı sakinlerine teşekkür eder. 

Karton toplama işlemine  
neler dahildir

–  Oluklu mukavva
–  Yumurta kutuları
–  Meyve ve sebze kolileri
–  Kağıt zarflar
–  Kaplamasız ve yapıştırma bandı 

içermeyen her tür kutu
–  Kağıt poşetler

Karton toplama işlemine  
neler dahil deĞi̇ldi̇r

–  Tetra ambalajlar
–  Deterjan kutuları
–  Kirli karton
–  Plastik
–  Styropor

Çöp sınıfına dahildir!

Kartonlari 
doĞru 
toplaYaniZ!

doğru hazırlık işlemi için  
dört adım:

1.  Kullanılmış kağıt ve kartonun 
birbirlerinden ayrı olarak toplayınız 

2.  Kirlik veya plastik kaplamalı karton 
çöp sınıfına dahildir

3.  Kartonları katlayınız, deste haline 
getiriniz ve bağlayınız 

4.  Toplama günü saat 7’den önce çöp 
toplama yerinde hazır ediniz

dikkat: dağınık durumdaki  
kartonlar veya karton kutular 
alınmaz!

Shqip TürkçeSrpski

Weitere auskünfte für Wissenswertes zur Kartonentsorgung
Tel. 044 842 38 88 oder abfall@regensdorf.ch

Warum sammeln?

Mit dem Sammeln und Rezyklieren von Karton leisten wir einen entscheidenden 
Beitrag zur erhaltung unserer Wälder und reduktion von umweltbelastungen 
durch die Papierindustrie. Jeder fünfte, weltweit gefällte Baum wird heute für die 
Herstellung von Papier und Karton verwendet.
Die Gemeinde Regensdorf bietet eine separate Kartonsammlung an. Recycling  
von Karton schont natürliche Ressourcen und ist umweltfreundlicher als das  
Ver brennen im Kehrichtheizkraftwerk. Die wiedergewonnenen Fasern werden  
für die Produktion von Wellpappe, Verpackungen und teilweise auch für  
Möbel verwendet. 

Die Gemeinde Regensdorf bedankt sich für die Mithilfe der Bevölkerung  
für einen gewissenhaften Umgang mit Ressourcen.

Was gehört  
in die Kartonsammlung

– Wellkarton
– Eierschachteln
– Früchte- und Gemüsekartons
– Papierkuverts
–  Alle Arten von Schachteln  

un beschichtet und ohne Klebstreifen
– Papiertragtaschen

Was gehört niCht  
in die Kartonsammlung

– Tetrapackungen
– Waschmittelboxen
– Verschmutzter Karton
– Plastik
– Styropor

Gehören in den Kehricht!

Karton
riChtiG 
sammeln!

Vier schritte für die richtige  
bereitstellung:

1.  Altpapier und Karton separat 
sammeln 

2.  Verschmutzter oder mit  
Kunststoff beschichteter Karton  
gehört in den Kehricht

3.  Karton falten, bündeln und schnüren

4.  Erst am Sammeltag vor 7 Uhr  
an den üblichen Kehricht sammel - 
stellen bereitstellen

achtung: Karton lose oder  
schachteln werden nicht  
mitgenommen!

pour de plus amples informations intéressantes sur le recyclage cantonal 
Tél. 044 842 38 88 ou abfall@regensdorf.ch

pourquoi ColleCter ?

En collectant et recyclant le carton, nous apportons une contribution majeure  
à la préservation de nos forêts et à la réduction de la pollution imputable à  
l’industrie du papier. Un arbre sur cinq abattu dans le monde est utilisé pour la 
production de papier et de carton.
La commune de Regensdorf propose une collecte spéciale de carton. Le recyclage  
du carton préserve les ressources naturelles et s’avère moins polluant que le  
traitement dans une station d’incinération. Les fibres récupérées sont réutilisées pour  
la production de carton ondulé, d’emballages et, en partie, pour les meubles.

La commune de Regensdorf remercie la contribution de la population  
pour son utilisation consciencieuse des ressources.

que comprend  
la collecte du carton 

– Carton ondulé
– Boîtes à œufs
– Cartons pour fruits et légumes
– Enveloppes en papier
–  Tous types de boîte en carton non 

revêtus et sans bande adhésive
– Sacs en papier

quels cartons ne collecte-on pas 

– Emballages Tetrapak
– Paquets de lessive
– Carton sale
– Plastique
– Polystyrène

ne pas jeter parmi les déchets 
ménagers !

ColleCter 
le Carton dans 
les rèGles !

quatre étapes pour un recyclage 
dans les règles :

1.  Collecter séparément le papier et  
le carton usagés 

2.  Le carton souillé et le carton revêtu 
doivent être éliminés avec les  
déchets ménagers

3.  Plier, mettre en tas et ficeler  
le tas de carton

4.  Mettre à disposition sur les  
centres de collecte habituels le jour 
de collecte avant 7 heures

attention : les cartons ou les boîtes 
non ficelés ne seront pas enlevés !

per domande o maggiori informazioni riguardanti lo smaltimento del cartone 
Tel. 044 842 38 88 oppure abfall@regensdorf.ch

perChé fare la raCColta?

Con la raccolta e il riciclaggio di cartone, diamo un contributo significativo alla 
conservazione delle nostre foreste e alla riduzione dell’inquinamento  
ambientale causato dall’industria della carta. Un albero su cinque, fra quelli  
abbattuti in tutto il mondo, è utilizzato oggi per la produzione di carta e cartone.
Il comune di Regensdorf offre una raccolta di cartone separata. Il riciclaggio  
del cartone consente di risparmiare risorse naturali ed è più ecologico che bruciarlo 
negli impianti di trattamento dei rifiuti. Le fibre recuperate sono usate per la  
produzione di cartone ondulato, di imballaggi e, in alcuni casi, anche di mobili.

Il comune di Regensdorf ringrazia la popolazione per la collaborazione  
e per un uso consapevole delle risorse.

Cosa si può inserire  
nella raccolta di cartone

– Cartone ondulato
– Cartoni delle uova
– Scatole di cartone per frutta e verdura
– Cartoncino rigido
–  Tutti i tipi di scatole non patinate 

e senza nastro adesivo
– Sacchetti di carta

Cosa non si deve inserire  
nella raccolta di cartone

– Confezioni Tetra Pak
– Scatole di detersivo
– Cartone sporco
– Plastica
– Polistirolo

smaltire nei rifiuti domestici!

fare 
la raCColta 
Correttamente!

quattro passi per la raccolta  
corretta:

1.  Raccogliere separatamente il  
cartone dalla carta

2.  Il cartone sporco o rivestito  
con plastica non deve essere  
smaltito nella spazzatura

3.  Il cartone deve essere  
opportunamente piegato,  
legato e accatastato

4.  Depositare i cartoni presso gli  
usuali punti di raccolta solo nei  
giorni prestabiliti, entro le ore 7:00

attenzione: cartoni sciolti e scatole 
non saranno prelevati!

mais esclarecimentos para obter informações úteis sobre a eliminação de cartão
Tel : 044 842 38 88 ou pelo endereço de E-Mail : abfall@regensdorf.ch

porquê reColher ?

Através da recolha e reciclagem de cartão, damos uma contribuição significativa  
para a preservação das nossas florestas e redução da poluição ambiental 
causada pela indústria de papel. Uma em cada cinco árvores, derrubada em  
todo o mundo, nos dias actuais será utilizada para a produção de papel e cartão.
O município de Regensdorf disponibiliza uma recolha separada de cartão.  
A reciclagem de cartão economiza recursos naturais e é mais amigo do ambiente  
do que a queima numa central de cogeração de resíduos. As fibras recuperadas  
são utilizadas para a produção de cartão ondulado, embalagens, e em alguns casos 
também para mobiliário. 

O município de Regensdorf agradece a ajuda da população pelo  
uso consciente dos recursos.

o que pertence à recolha  
de cartão

–  Cartão ondulado
–  Cartões de ovos
–  Cartões de fruta e de legumes
–  Invólucros de papel
–  Todos os tipos de caixas sem 

revestimento e sem cola
–  Sacos de papel de transporte

o que não pertence  
à recolha de cartão

– Embalagens Tetra
– Caixas de detergente
– Cartão sujo
– Plástico
– Esferovite

pertence ao lixo !

reColha  
de Cartão 
CorreCta !

quatro passos para a prestação 
adequada :

1.  Recolher separadamente papel  
velho e cartão 

2.  Cartão sujo ou revestido de  
plástico pertence ao lixo 

3.  Dobrar o cartão, amontoá-lo  
e atá-lo

4.  Proporcionar em primeiro lugar  
no dia da recolha antes das 7 horas 
nos pontos de recolha habituais 

atenção : partes soltas de cartão  
ou caixas não serão levadas !
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